

spłynęło

dniami 20.02.2015r.

o post. 13<sup>==</sup>

Kamionka, dn. 15.02.2015 r.

Mieszkańcy Wsi Kamionka,  
Gm. Latowicz

Do Wójta i Rady  
Gminy Latowicz

Szanowny Panie Wójcie i Rado Gminy Latowicz w związku z tym, iż do gminy trafiły skargi na temat domniemanych nieprawidłowości podczas wyborów na sołtysa, mieszkańcy Kamionki pragną przedstawić swoje stanowisko na ten temat.

Naszym zdaniem wybory odbyły się zgodnie z zasadami demokracji, były tajne, przeprowadzone na bardzo wysokim poziomie kultury. Na zebranie przybyli pracownicy z gminy: przewodniczący Rady Gminy Wiesław Świątek, Zgódka Barbara oraz Reda Arkadiusz. Przewodniczącym zebrania był Wiesław Świątek. Pieczęć nad listą wyborów i kolejką do urn trzymał Gręziak Tadeusz.

Mieszkańcy Kamionki czują się urażeni ponieważ padło wiele oskarżeń po owych wyborach. Jedna z mieszkanki wsi, nie mogła odczytać na kartce wyborczej pozycji kandydatów, ponieważ zapomniała okularów, więc koleżanka pomogła jej, padło oskarżenie, że dokonała wyboru za nią co jest nieprawdą, kobieta oświadcza, iż sama dokonała wyboru odpowiedniego kandydata. Na wyborach nie było żadnych osób pod wpływem alkoholu i nie prawdą jest, że czyjeś głosy były przekupione. Naszym zdaniem zebranie odbyło się wzorowo, dopiero po otwarciu urny i przeliczeniu głosów humory zwolenników byłego sołtysa znacznie się pogorszyły. Przewodniczący zebrania ogłosił wyniki wyborów. Protokół z zebrania nie zawierał żadnych uwag. Podziękował byłemu sołtysowi i pogratulował nowemu. Zebrani na sali wybuchnęli gromkimi brawami. Nowy sołtys nie zaproponował i nie zapraszał nikogo na alkohol. Nie jest związany żadnymi układami. Będzie sołtysem dla wszystkich. Natomiast ustępujący sołtys, był tak pewny wygranej, że jak zwykle to robił, zaprosił na suto zakrapiane przyjęcie. Część mieszkańców zawsze przed wyborami na sołtysa „zacierała ręce” i mówiła dzisiaj będzie darmowa sołtysówka. Jesteśmy pewni, że ta tradycja w naszej wsi w końcu się zakończyła. Od dawna część

mieszkańców nosiła się z zamiarem odwołania z funkcji sołtysa Stanisława Jaworskiego. Obawialiśmy się bardzo dobrze zorganizowanej grupy rodzinnej i sympatyków powiązanych różnymi koligacjami. Były sołtys nie wywiązywał się z obowiązków, nie był sołtysem dla wszystkich. Część mieszkańców płaciła podatki w gminie, Jaworski nie oddawał nakazów i nie zbierał podatków, robiła to jego siostra w sklepie. Dokumenty takie jak np.: Decyzja o zwrocie akcyzy leżały w sklepie dość długo, ponieważ nie wszyscy chodzą do sklepu siostry Jaworskiego. Zgodnie ze statutem, do obowiązku sołtysa jest corocznie złożenie sprawozdania z działalności. Nasz sołtys na zebraniu wyborczym, zapytany o swoje dotychczasowe zasługi, wstając powiedział: „Tu się urodziłem, sołtysem byłem dwadzieścia lat”- tyle miał do powiedzenia na ten temat. Uważamy, że przez 20 lat nic konkretnego na rzecz wsi i jej mieszkańców nie zrobił. Sołtys Jaworski nigdy bezinteresownie nie angażował się w sprawy wsi, jest to człowiek myślący wyłącznie o interesie własnym i swojej rodziny, nie potrafił żyć w zgodzie z sąsiadami, jest konfliktowy i nie uznaje kompromisów. Nie chcemy go już więcej na sołtysa!

Bardzo prosimy Radę o pozostawienie wyników wyborów w mocy.

Z poważaniem mieszkańcy wsi Kamionka.